
ア．基本施策について

（Ａ）80～100％
（計画通りに事
業を進めること
ができ、特に成
果があった）

（Ｂ）50～79％
（おおむね計画
通りに進めるこ
とができた）

（Ｄ）0～19％
（課題・問題があ
り、計画通りに
進めることがで
きなかった）

（Ｅ）事業完了・終了

（１）子どもの成長を支える教育・保育の提供 35 39 20 11 2 5 39

（２）子どもと母親の健康を支える保健・医療・食育の充実 18 22 17 5 0 0 22

（１）家庭における子育て力の向上 17 18 13 5 0 0 18

（２）子育てと仕事の両立支援 6 6 5 0 0 0 6

（３）特別な支援を必要とする家庭への対応体制の整備 12 14 12 1 0 0 14

（４）経済的支援の充実 18 18 17 1 0 0 18

（１）安心・安全のまちづくり 18 18 6 11 1 0 18

（２）市民ネットワークの形成 7 8 4 3 0 1 8

131 143 94 37 3 6 143

※施策数と業務数の差違は、１施策について複数の課が担当する業務があるため

イ．量の見込み及び確保の内容について

１．90％以下 ４．110％以上

0 0 3

6 2 11

◆子ども・子育て会議委員からの意見等

施策数

3

11

1

0

0

1

業務数

1

2

2

0

平成２９年６月２６日（月）に子ども・子育て会議を開催し、委員より意見をいただいた。「ア．基本施策について」では、ＡおよびＢ評価が全体の９２％であり、概ね達成できたと思われる
が、ＣおよびＤ評価の６事業については、平成２９年度に達成度が上がるように取り組んでほしいとの意見が出た。「イ．量の見込み及び確保の内容について」では、【教育・保育】につい
ては１０％以上のかい離はなかったが、【地域子ども・子育て支援事業】については、１０％以上のかい離がある事業が１１事業のうち８事業あった。【地域子ども・子育て支援事業】につ
いては、一概に数字の大小で達成したかどうかと言えない部分もあるが、中間年の見直しにあわせて、若干見直しも必要ではないかとの意見が出た。

教育・保育事業

地域子ども・子育て支援事業

３．地域が笑顔で育つまち

0

3

３．100％以上110％未満

1

平成２８年度　坂井市子ども・子育て支援事業計画　進捗状況一覧

合計

合計

２．91％以上100％未満
事業施策 合計

達成度

事業数
達成度　（実績／確保の内容）

（Ｃ）20～49％
（課題・問題があ
り、あまり計画
通りに進めるこ
とができなかっ
た）

基本的視点 基本目標

１．子どもが笑顔で育つまち

２．家庭が笑顔で育つまち

1

0


